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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. marts 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 329 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Lennart Damsbo-Andersen (S). 
  
Spørgsmål 329: 
”Der ønskes en redegørelse om arbejdsmiljøindsatsen på byggeriet af Kronprinses-
se Marys bro ved Frederikssund ift. 
- Byggeledelse 
- entreprenører”. 
 
Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Arbejdstil-
synet, der har oplyst følgende: 
 
”Brobyggeriet ved Frederikssund Fjord er omfattet af Arbejdstilsynets skærpede 
tilsynsindsats ved større infrastrukturprojekter og offentlige byggerier, som rege-
ringen sammen med Dansk Folkeparti videreførte med finansloven for 2018. Den 
tilsynsmetode, der anvendes ved det særlige skærpede tilsyn, ligger tæt op ad for-
søget med den nye tilsynsmetode i bygge- og anlægsbranchen, som beskæftigel-
sesministeren iværksatte den 1. november 2017 efter drøftelse med arbejdsmiljø-
forligskredsen og med opbakning fra Dansk Byggeri og BAT-kartellet, og hvor 
Arbejdstilsynet fører uanmeldt tilsyn med hele byggepladsen. 
 
Arbejdstilsynet har et bredt fokus på hele broprojektet med henblik på at sikre, at 
arbejdsmiljøhensyn og sikkerhed bliver tilgodeset i alle faser af byggeriet. Arbejds-
tilsynet har ført tilsyn med brobyggeriet 17 gange og har afholdt fire dialogmøder 
med deltagelse af forskellige aktører i projektet. Arbejdstilsynet har i tæt samspil 
med Vejdirektoratet, som er bygherre, sat fokus på arbejdsmiljø blandt aktørerne 
på byggepladsen, herunder den udenlandske totalentreprenør. 
 
Tilsynet med byggepladserne på begge sider af fjorden har ført til 14 afgørelser, 
hvoraf størstedelen er strakspåbud. Denne type afgørelse afgives ved alvorlige ar-
bejdsmiljøproblemer, som skal udbedres med det samme. 
 
Arbejdsmiljøproblemerne har hovedsagligt omhandlet fare for fald fra højden og 
snublen. Problemerne udbedres ved at sikre mod nedstyrtning samt sørge for for-
svarlige adgangsveje og orden på byggeområdet.” 
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